
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 142 Data 21-12-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: OCS 109/2020 - ALLESTIMENTO DELLA STAZIONE BASE DELL'ARMA DEI

CARABINIERI PRESSO LO STABILE COMUNALE "G.G.PONTANO"
APPROVAZIONE - REVISIONE PROGETTO DI FATTIBILITA.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che il Commissario Straordinario per la ricostruzione dei territori colpiti dagli eventi sismici del-
2016, ha comunicato l’avvio degli investimenti previsti dal “Fondo per la Ricostruzione delle
aree terremotate” di cui all’art. 9-undetricies del D.L. n. 123/2019 convertito in Legge n.
156/2019;

che il fondo prevede la concessione di contributi per un importo massimo di € 200.000,00 a-
Comune, con la condizione che gli interventi abbiamo inizio entro 12 mesi dalla emissione della
ordinanza da parte del Commissario e che gli interventi riguardino: “ricostruzione e ripristino di beni
pubblici nonché nuove opere e ripristino di infrastrutture comunali, la cui esigenza sia conseguenza comunque
dagli eventi sismici; interventi ed opere finalizzate a dotare l’ente comunale di strutture di protezione civile, di
prevenzione sismica, di contrasto a fenomeni di dissesto idrogeologico; più in generale, interventi ed opere
comunque attuative delle finalità contemplate dal decreto legge n. 189 del 2016, comprese quelle finalizzate al
sostegno all’economia e allo sviluppo locale, alla cultura, alla scuola e allo sport”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 21-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



che questa amministrazione ha inteso proporre l’allestimento della Stazione Base dei Carabinieri-
presso lo stabile comunale denominato “G.G.Pontano” in via Dante Alighieri n. 2 di Cerreto
capoluogo;

che con delibera di G.C. n. 53 del 29/04/2020 è stato approvato il “progetto di fattibilità-
tecnica ed economica” redatto dall’ufficio tecnico comunale per l’importo di € 200.000,00;

che con Ordinanza n. 104 del 29/06/2020  il Commissario straordinario per la ricostruzione ha-
approvato il Piano degli interventi finanziati con i contributi di cui all’art. 9-undetricies del D.L.
123/2019, inserendo la proposta del Comune di Cerreto di Spoleto;

che il Comando della stazione dei Carabinieri di Cerreto di Spoleto, in merito alla proposta-
progettuale avanzata da questo Ente, con nota acquisita al protocollo n. 7088 del 21/12/2020,
ha richiesto una modifica in modo che venga previsto un solo ASGI e la ricollocazione della
zona logistica al piano primo anziché al piano seminterrato;

VISTO:

che pertanto, il responsabile dell’ufficio tecnico comunale, geom. Pietro Forti, ha redatto una-
revisione del Progetto di fattibilità tecnica ed economica che tiene conto delle esigenze sopra
rappresentate;

che rimane invariato il costo complessivo di € 200.000,00 di cui € 155.000,00 per lavori e €-
45.000,00 per spese generali;

RITENUTO:

di provvedere all’approvazione della revisione progettuale;-

VISTO:

il D.Lgs. nr. 50/2016;-
il D.L. n. 186/2016 e s.m.i.-
l’art. 9-undetricies del D.L. n. 123/2019 convertito in Legge n. 156/2019;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di approvare la revisione  del  Progetto di fattibilità tecnica economica dei lavori di:1.
“Allestimento della Stazione Base dei Carabinieri presso lo stabile comunale
G.G.Pontano” sito in via Dante Alighieri nr.2, redatto dal tecnico comunale geom. Pietro
Forti in data 21/12/2020, per l’importo di €  200.000,00 di cui € 155.000,00 per lavori e €
45.000,00 per spese generali;

Di subordinare l’attuazione dell’intervento all’ottenimento dei mezzi finanziari nonché2.
all’accoglimento della proposta da parte degli organi competenti dell’Arma dei Carabinieri ai
quali la presente verrà trasmessa unitamente al Progetto di fattibilità;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.3.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 21-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 21-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 28-12-2020 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 28-12-2020                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 28-12-2020                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 142 del 21-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


